CÂltllARA rüUI'IICIPAL DE

rNDrcAÇÃo t84 /2023

Exmo
Estância

Sr. Presidente da Câmara Municipal- de

O Vereador que esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes, indica ao Exmo . Senhor Pref e j-to
Municipal, euê seja solicitado ao setor competente da
Administração Pública Municipal r urr estudo de
viabiLidade para a implantação de paisagismo com
espécies f1oríferas no canteíro às marg'êns da BR-101
i-niciando no canteiro em frente o pórtico da entrada da
cidade e encerando nas proximidades do Bata1hão da
Po].icia Mi].ítar.

fi,STIFICATIVA

A implantação do paisagismo com espécies de f1ore§
e árvores ornErmêntais embelezará o perímetro da entrada
da nossa cidade, deixand.o assim o ambiente rnais
agradáveI aos nossos olhos e taÍibém dos que trafegam
peJ.a BR-101.

Sala das Sessões, Plenário Eiladelfo Lu:-z
Palácio Legisl-ativo Prefeito Pascoal Nabuco,
12 de Abril de 2023.

Ca Costa,
Estância,

Jo Paulo Fonseca Santos
Veread,or Proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-000 - Tel.: llsl 3,522-ZZ9g
Fax: (79) 3522-3257

www.camaradeestancia.se. gov.br
presidencia@camaradeestancia.se.gov. br